
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА 
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 
ТРАНСПОРТЪЯ НО СЮРЕС 
ВОЗЁСЪЯ МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

c i < f . . 2024 г.

г. Ижевск

О признании утратившими силу некоторых приказов Министерства 
транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики

В соответствии с пунктом 10 Требований к разработке, содержанию, 
общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, 
утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также 
случаев обязательного применения проверочных листов, утвержденных 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 
года № 1844 и Положением об осуществлении регионального
государственного контроля (надзора) в сфере перевозок пассажиров и багажа 
легковым такси на территории Удмуртской Республики, утвержденного 
Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 31.08.2023 года 
№ 583, приказываю:

1. Признать утратившими силу:
приказ Министерства транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской 

Республики от 19 ноября 2019 года № 0226/01-04 «Об утверждении формы 
проверочного листа (списка контрольных вопросов) обеспечения 
доступности для инвалидов предоставляемых услуг в области перевозки 
пассажиров и багажа легковым такси»;

приказ Министерства транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской 
Республики от 8 февраля 2022 года № 0030/01-04 «Об утверждении формы 
проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые 
свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом 
обязательных требований) применяемый при осуществлении регионального 
государственного контроля (надзора) в сфере перевозок пассажиров и багажа 
легковым такси на территории Удмуртской Республики»;

приказ Министерства транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской 
Республики от 3 июня 2022 года № 0150/01-04 «О внесении изменений в 
приказ Министерства транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской 
Республики от 8 февраля 2022 года № 0030/01-04 «Об утверждении формы



проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые 
свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом 
обязательных требований) применяемый при осуществлении регионального 
государственного контроля (надзора) в сфере перевозок пассажиров и багажа 
легковым такси на территории Удмуртской Республики».

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте 
Министерства транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр А.В. Горбачев


